
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 

DETERMINAZIONE N. DPD026/083 del 27 giugno 2022 

 

 Iter n. 9076/22    del  27/06/2022 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
 

SERVIZIO TERRITORIALE PER L’AGRICOLTURA ABRUZZO SUD DPD026 – CHIETI 
 

UFFICIO CONTROLLI 
 

OGGETTO PSR 2014/2020 Abruzzo - Sottomisura 19.4 – Tipologia di Intervento 19.4.1- Sostegno per i 

costi di gestione e animazione – Intervento “Costi gestionali del GAL e costi per l’attività di 

animazione della SSL”. 

SOC. CONS.LE "MAIELLA VERDE" R.L – Via Frentana n. 50 – 66043 Casoli (CH) - 

CUAA 01598220695.  

LIQUIDAZIONE DOMANDA DI PAGAMENTO ACCONTO (n. 3) N. 242700006802.  

 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 

 il Regolamento (UE) n.1303/2013 del 18 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 

la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) 

n. 1083/2006 del Consiglio; 

 il Regolamento (UE) n.1305/2013 del 18 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che 

abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005; 

 il Regolamento (UE) n.1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti 

del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e 

(CE) n. 485/2008; 

VISTI, altresì: 

 il Regolamento Delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione del 11/03/2014, che integra talune 

disposizioni del Reg. (UE) n.1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo 

rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che introduce disposizioni 

transitorie; 

 il Regolamento di Esecuzione (UE) n.808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di 

applicazione del Reg (UE) 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo 

rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

 il regolamento di esecuzione n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di 

applicazione del Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il 

sistema integrato di Gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità; 
 



VISTE: 

- la Decisione di Esecuzione della Commissione del 13/11/2015 C (2015) 7994, “che approva il programma 

di sviluppo rurale della Regione Abruzzo ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo europeo 

agricolo per lo sviluppo rurale”, nella versione notificata il giorno 29/10/2015; 

- la Deliberazione della Giunta regionale n.1056 del 19 dicembre 2015 inerente “Regolamento 1305/2013 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo 

per lo Sviluppo Rurale (FEASR). Approvazione del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 della Regione 

Abruzzo - CCI 2014IT06RDRP001” Presa d’atto; 

- da ultimo, la decisione di esecuzione della Commissione Europea del 12/10/2021 che approva la modifica 

del programma di sviluppo rurale della Regione Abruzzo (Italia) ai fini della concessione di un sostegno da 

parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale CCI 2014IT06RDRP001- versione 9; 

 

RICHIAMATE:  
- la determinazione direttoriale n. DPD/351/2018 del 12/07/2018 con cui sono state approvate le Linee Guida 

operative per l’avvio dell’attuazione della Misura 19 del PSR 2014/2020; 

- la determinazione n. DPD020/47 del 30/06/2016 con la quale è stato approvato il Bando per la selezione dei 

GAL e delle SSL di tipo partecipativo; 

- la determinazione n. DPD020/78 del 27/10/2016 con cui è stata approvata la graduatoria delle SSL idonee; 

- la determinazione n. DPD020/95 del 08/05/2017 con la quale è stata approvato il PSL del GAL “MAIELLA 

VERDE”; 

- la determinazione n. DPD020/419 il 20/12/2017 con la quale è stato approvato il bando relativo alla 

sottomisura 19.4 del PSR 2014/2020 Abruzzo; 

 

VISTA la determinazione n. DPD019/205 del 12/10/2018 con cui è stato concesso al GAL “MAIELLA 

VERDE” il contributo in conto capitale di € 792.000,00 ai sensi della sottomisura in oggetto, relativo alla 

domanda di sostegno N. 84250175381; 

 

PRESO ATTO della domanda di pagamento di acconto (n.3) N. 24270006802, rilasciata sul portale SIAN 

da parte del GAL “MAIELLA VERDE”, con la quale si chiede il pagamento dell’importo di € 22.444,22;  

 

VISTE le check-list di ricevibilità e ammissibilità, redatte dall’istruttore incaricato, in atti alla presente, con 

le quali, in conclusione, si propone il pagamento di € 22.444,22 a favore della SOC. CONS.LE "MAIELLA 

VERDE" R.L, quale acconto (n.3) delle attività di cui alla concessione oggetto della citata determinazione n. 

DPD019/205 del 20/10/2018; 

 

PRESO ATTO del verbale di controllo in loco chiuso in data 17/06/2022, effettuato dal tecnico Dott. For. 

Giuseppe Amatangelo, con il quale si esprime un giudizio di conformità “positivo” in merito alla domanda 

in oggetto, riconoscendo una spesa ammissibile a pagamento di € 22.444,22;   

 

PRESO ATTO dell’informazione antimafia Prot. N. PR_CHUTG_Ingresso_0006171_20220125 del 

31/03/2022 rilasciato a sistema BDNA, ai sensi del D.Lgs. n. 159/2011 e s.m.i, in atti alla presente, che 

conferma la non sussistenza di cause ostative alla liquidazione del contributo suddetto; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva, così come dalle risultanze acquisite con DURC Online 

(INPS_30657950 scadenza validità 28/07/2022), in atti alla presente; 

 

CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per la liquidazione del contributo in conto capitale di € 

26.326,27, relativa alla domanda di pagamento N. 24270006802, presentata dalla SOC. CONS.LE "MAIELLA 

VERDE" R.L con sede in Via Frentana n. 50 – 66043 Casoli (CH) - CUAA 01598220695; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione del contributo in conto capitale di € 22.444,22 relativa 

alla domanda di pagamento N. 24270006802, presentata dalla SOC. CONS.LE "MAIELLA VERDE" R.L con 

sede in Via Frentana n. 50 – 66043 Casoli (CH) - CUAA 01598220695; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs n. 

33/2013 e s.m.i., nella sezione “Amministrazione trasparente - provvedimenti” del sito istituzionale; 

 



VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.;  

DETERMINA 

Per tutto quanto contenuto in premessa che si intende integralmente richiamato: 

1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze dei verbali istruttori e del controllo in loco relativi alla 

domanda di PAGAMENTO ACCONTO (n. 3) N. 24270006802 relativa alla SM 19.4 Tipologia di 

Intervento 19.4.1- Sostegno per i costi di gestione e animazione – Intervento “Costi gestionali del GAL 

e costi per l’attività di animazione della SSL”, presentata dal GAL “MAIELLA VERDE”, con sede Via 

Frentana n. 50 – 66043 Casoli (CH) - CUAA 01598220695; 

2. DI PROCEDERE ALLA LIQUIDAZIONE in favore della SOC. CONS.LE GAL “MAIELLA 

VERDE” a r.l., della somma di € 22.444,22 relativa alla suddetta domanda di Pagamento ACCONTO 

(N. 3), associata alla domanda di sostegno n. 84250175381; 

 

3. DI AUTORIZZARE la liquidazione sul portale AGEA-SIAN della somma di € 22.444,22 in favore 

della SOC. CONS.LE GAL “MAIELLA VERDE” a r.l. e l’inserimento della medesima nell’Elenco 

regionale di Autorizzazione al Pagamento; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito regionale PSR 2014/2020  

https://www.regione.abruzzo.it/content/misura-m19-sottomisura-194-bando-funzionamento-gal ; 
 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal 

D.lgs. 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. nella sezione “Amministrazione trasparente - Provvedimenti” del sito 

istituzionale; 

 

  

https://www.regione.abruzzo.it/content/misura-m19-sottomisura-194-bando-funzionamento-gal


 

             L’Estensore                            Il Responsabile dell’Ufficio      

     Dott. Giuseppe Cavaliere                            Dott. Giuseppe Cavaliere 

     Firmato elettronicamente                 Firmato elettronicamente 

 

 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Cristiana SABATINI 

                                                               Firmato digitalmente 

   Certificato Aruba S.p.a. 

Firma Digitale n. 6130940001577003 

                                                       Validità 14/04/2024   
 

 

 

     

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

- Si dà atto che è stata effettuata, ai sensi del D.Lgs.33/2013 e s.m.i., la pubblicazione del presente atto nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Regione Abruzzo. 

 

 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Cristiana SABATINI 

                                                               Firmato digitalmente 

   Certificato Aruba S.p.a. 

Firma Digitale n. 6130940001577003 

         Validità 14/04/2024   


